RADIO CONTROLLED ELECTRIC POWERED MOTORCYCLE

INSTRUCTION MANUAL WDSHU

THE 15T RADWD CONTROL MODELS

1:8 SGALE

 HANGING ON RACER

DAS MOTORRAD, DASS KONSTANT UNTER DEN ERSTEN PLATZEN IN DER S00ER KLASSE DER GRAND-PRIX
RENNEN ZU FINDEN IST. UNGLAUBLICH REALISTISCH IN OPTIK UND FAHREIGENSCHAFTEN. FAHRT AUF ZWEI
RADERN - GERADEAUS UND IN KURVEN. DURCH KOORDINATION VON LENKUNG UND FAHRERPOSITION WIRD DIE
EINMALIGE TECHNIK DIESES MODELLS DEMONSTRIERT : INSCHRAGLAGE FAHRT DER FAHRER IN DER HANGING-
OFF POSITION MIT DEM KNIE AUF DEM ASPHALT. DER KOPF NEIGT SICH IN DEN KURVENVERLAUF, UND DER
KORPER SCHIEBT SICH IN DIE KURVE. DIE NEUE HONDA NSR MIT DER NEUEN TECHNIK UND AERODYNAMIK :
UPSIDE-DOWN TELEGABEL, OLKUHLER, RECHTSSEITIGE UND RUCKWARTIGE ENDTOPFE. MIT GROSSERER
SPOILERSCHEIBE, NEUER VERKLEIDUNG, ORIGINALGETREUEM RAHMEN UND BANANENSCHWINGE - DAS
ULTIMATIVE BIKE !

AUF DER SEITE LIEGENDES MOTORRAD KANN MIT GERINGER ERFAHRUNG OHNE HILFE WIEDER ZUM FAHREN
GEBRACHT WERDEN. EIN SCHUTZBUGEL VERHINDERT DIE BESCHADIGUNG DES MODELLS.
Copyright © by KYOSHO Deutschland 1992/ MR1991

\

A
DIESES FERNGESTEUERTE MODELL IST KEIN SPIELZEUG !
ES IST KONZIPIERT FUR MAXIMALE FAHRLEISTUNGEN. LASSEN SIE SICH VON ERFAHRENEN MODELLPILOTEN HELFEN, WENN RC-
MODELLE FUR SIE NEU SIND. DENKEN SIE DARAN - SIE SIND FUR DEN BETRIEB UND DIE FERTIGSTELLUNG DIESES MODELLS

VERANTWORTLICH !

€ KYOSHO 1992 KIT NO.3021



FUR DEN ZUSAMMENBAU UND DEN BETRIEB DES MODELLS BENOTIGT

Sie benétigen fiir den Betrieb des Modells eine 2-Kanal digital-
proprotional Fernsteuerung mit einem kieinen Servo und einer
Empfznger-Regler Einheit fiir Motorréder (Best.-#:2567)

Fir den Betrieb des Senders be- ooy o) (SXEXEXS

nétigen Sie 8 Mignon-Akkus.
AA

Wennweiteres Zubehérerfordertich sein sollte, lesen Sie diesin der
Betriebsanleitung fir ihre Femnsteuerung nach.

Antriebsakku

Der Motor des Modells und desen Empfangsaniage werden
gemeinsam aus nur einem Akku betrieben.

7.2V-270mAh Akku
Bestell-# 2312

NiCd BATTERY

=1

7.2V-600mAh Akku
Bestell-# 2313

==

GP7,2V.s00man ‘
NiCd BATTERY ‘j

208000000000 0000000000000EPUN00000000000000000000080000000080000¢
»

9990000000000 80 08030000000

?Peesvcccscetvennoanasee

12V-Schnellader fir NiCad (Nickel-Cadmium) Akkus.

Mit einem 12V Schnellader kénnen Sie vor Ortihren Akku in kirzester Zeit

aufladen. Als Stromquelle benutzen Sie eine 12V-Autobatterie.

Im KYOSHO-Programm finden Sie ein Ladegerat, daf3 ihren Anspriichen

gerecht wird.

Wir empfehlen:
#2358 DC QUICK CHARGER Hl

Bemalung des Modells

Zum Lackieren des Modells bendtigen Sie Lexan-Farbe und Pinsel;
auch Lexan-Sprithlack oder ein Airbrush sind empfehlenswert.

Wir empfehlen KYOSHO Polyca-Lexanfarbe (Best.-# 2230).

Pinsel

Um das Modell mit Zierlinien oder zur Konturen
verstarkung optisch aufzuwerten, empfehlen wi
KYOSHO Micron Line Zlerband. In 6 verschiedenel
Farben und 3 verschiedenen Starken erhaltlich.
#1841 1mm

#1842 1.5mm

el
KYOSHO

O

#1843 2.5mm oder nur in Schwarz
1859 O0.7mm 1860 0.4mm

E80000000 00000000000 000000000000008000000000000000008000000u000

P 0000008080000 0008000000N00FsENRITE0OteReRIERIOOGIIRIRERSEITDY

Maskierfolle fiir exakte Lacklerarbelten

550x350mm grof3, ideal fir Sonderlackierungen nach
eigenen Vorstellungen.

Bestell-# 1947

4000008000000 00000T000000PI00000ERC0R0PRE0sENtEOReslrOTPIsTIecsnsne

%sevncsveccsssresssnonecore

%eeceerncnccncscsencersncas

BENOTIGTES WERKZEUG |
Seitenschneider
Im Bausatz enthalten: Nicht enthalten:
Spitzzange )
Mutternschlissel Kreuzschiitzschraubendreher — / >

—F I

=(F:

Basteimeser

o
G

Qi

BC

Ahle Sekundenkieber

ey




LESEN SIE VOR BEGINN DER MONTAGE DIE ANLEITUNG EINMAL DURCH l

(&=

Lesen Sie die Anleitung vor Beginn der Montage einmal aufmerksam durch. So erhalten Sie einen Uberblick iber den Aufbau und die Funktion des Modells.

AuBerdem vermeiden Sie so Fehler beim Zusammenbau, da Sie bereits Uber die einzelnen Abschnitte informiert sind.

Uberpriifen Sie den Baukasten auf volistandigen Inhalt. Wenn Sie erst nach Offnen der Verpackungen oder nach Beginn der Montage das Fehlen von Teilen

bemerken, kdnnen wir lhnen keinen kostenlosen Ersatz mehr leisten.

Dieser Bausatz enthlt viele verschiedene Schrauben mit metrischen Abmessungen. Beachten Sie deshalb genau die Bezeichnungen in der Anleitung.

So 'lesen’ Sie die Anleitung: 5 So lesen Sie die Abmessungen ab: Scheiben & Muttern:
Metrische Schraube Treibschraube (TS) M3x15 Schraube 3mm Scheibe

‘ mmﬂm ‘ m/ Spze (|m——l- 3mm 3mm
Feings Gewinde Gr}bes Gewinde l__ 15111)..’—'_

Ziehen Sie die Treibschrauben (TS) nicht zu fest im Kunststoff fest - dadurch kénnen Sie das T
Material beschadigen. Stoppen Sie mit dem Festziehen, wenn Sie bemerken, daf3 der Widerstand RICHTIG C NLALAY
e LA

beim Festziehen gréBer wird, und die Schraube mit dem Material biindig abschlieBt.
/

Kopf verformt Kunst- Kunststoff geplatzt
stoff

VORBEREITEN DER RC-ANALAGE l

n Neue NiCad Akkus vor dem ersten Betrieb unbedingt vorher iber Nacht aufiaden.

NiCad Fahrakku

12V-Schnellader 12V Autobatterie
Bereiten Sie die RC-Anlage wie hiewr aufgefihrt zum
Einbau vor:

[1] setzen Sie die Akkus in den Sender ein.

[2] zZenen Sie die Senderantenne aus.
SchlieBen Sie den Akku an die RS-Einheit an.
Wickeln Sie die Empféngerantenne ab.

Servostecker in die RS-Einheit einstecken.

Trimmhebel am Sender auf Neutralsstellung setzen.

Sender einschalten.

Empfénger einschalten.

LEHE UL

Hier beginnen ! Uberpriifen Sie die Servo-Funktion.
Wenn die Steuerfunktion des Senders auf der Geradeaus-Stellung steht
Neutralsstellung des Servos: miissen die Servos in der Neutrallstellung stehen.
( 3
10)
O X @ Schalten Sie den Empfénger aus.
M
L T H— Schalten Sie den Sender aus.
jq, — —C \ Schieben Sie die Antenne wieder in den Sender ein.
N )




n BENUTZEN SIE DIE PLASTIKTEILE A, B, C, D, UND TUTE NR.1

}L Befestigen des Federtellers durch krifti-
ges aufdriicken.

% Auf harten Untergruhd legen.

@ 3x33 Welle
L }

] @ 4x25mm Welle




n BENUTZEN [ s

SIE DIE
TUTE NR.2

Schneiden Sie das Doppelkiebeband (klein) wie
gezeigt auf die angegebenen GroBen zu.

Regler/Empfangereinheit
(nicht enthalten)

Fuhren Sie das Kabel des Schal-

ters duwmz.

ZIEHEN SIE DAS NORMALE

SERVOHORN VORSICHTIG AB,
OHNE DAS SERVOZU VERDRE-
HEN. SETZEN SIE DAFUR DAS
02"8"'"‘ ™o ; SERVOHORN C9 AUF DAS
T - SERVO.
T O

Diese Schraube e

befindet sich am |

Servo. C8

Benutzen Sie C9 bei anderen Servos als
@“" @ Futaba-Servos.
I
2x8mm TS

ﬂ BENUTZEN SIE DIE PLASTIKTEILE A, D UND DIE TUTE NR. 2
Schneiden Sie das Doppelklebeband wie gezeigt auf GréBe und Form.

2.6x6mm TS

Weniger als 1mni
Abstand.

Doppelkiebeband in der

Einbuchtung anbringen. _ * ¢ , R
PN .
[ 4 PN
*
L d
‘ ~ A3

i <SS
REEEEY

Wenn Sie keln Futaba-Servoverwenden, Teil D3 einkleben.

5



ﬂ BENUTZEN SIE DIE PLASTIKTEILE C UND TUTE NR2

M3x20 Schraube (Gold)

) @ C5 \
@@&SZ@Z/

1
M3x3 Inbusschr. M3 Stoppmutter
D --eeeeeeeemeeee 1
M3 Stoppmutter

@ """""" 1 M3x3 Inbusschr.

Inbusschliissel zum
Festziehen der

@ 1 Inbusschraube.

E Ring E4
............... 1 L
@ > achten
7x6mm Feder Einbaurichtungder
einzeinen Telle g \
M """"""""" 1 nau! : E Ring E4

(pio) eanelyos oZxeiN

%\ (1eqs) SL WweX9'Z

M3x20 Schraube (Gold)
2.6x6mm TS (silber)

BENUTZEN SIE DIE PLASTIKTEILE D
UND TUTE NR.3

ZAHNRADER GUT
FETTEN {




n BENUTZEN SIE DIE TUTE NR.3 Motorrizel mit der

Hilfslehre auf die ‘ Aufdriicken
Motorwellle pressen.

% \
(?9 T Fester

Der Tabelle entnehmen Sie den el Unterarun
© e 2 Einsatzzweck der Motorritzel. @ @‘@ SRS (ﬁsci%?attge)
@ Motorritzel 10Z

@ Motorritzel 12Z @ 10T @ 12T @ 14T
% TOP-SPEED STANDARD LEICHT HOHER| RICHTIG GUT
:: CA. 10min. CA. 8min. CA. 6min.
@ Motorritzel 142 FAHRZEIT
BESCHLEU- STANDRAD LEICHT BESSER RICHTIG GUT
{:é} % NIGUNG

m BENUTZEN SIE DIE PLASTIKTEILE A, C, D UND TUTE NR.4




m BENUTZEN SIE DIE PLASTIKTEILE B UND TUTE NR.4

2.6x10mm TS SK

2.6x10mm
TS 8K

2.6x10mm TS SK

Achten Sie auf die richtige
Seite beim Einbau des
Hinterrades in der Schwin-
ge. Das Ketterwad liegt auf
ot Sei

Bautei! 38 fin-
den Sle In Tiite
Nr3

m BENUTZEN SIE DIE PLASTIKTEILE | UND THTE

Drehen Sie

zuerst auf einer
Seite der Achse
die M3 Stoppmutter auf. Die Ach-
se solite SmmnUberstehen,

(IR

Benutzen Sie zum Festziehen der Mut-
tg anMutternschilissel.

Erst das Hinterrad in die Schwinge ein-
schieben, dann die Kette lGber das Kettenrac

m BENUTZEN SIE DIE PLASTIKTEILE B, C UND

: -
TUTE NR4 Diese Bauschritte fiir dasrech- Ci9
te Federbein wiederholen.
Bauen Sie insgesamt zwei Federbeine
gl T§ ............ 4 Zusammen! .
- LINKS
parpcer 5 C13

Tauchrohr (Bautell 41)
ausreichend fetten !

c17
(C18)

73mm Gesamthdhe




Mutternschliissel

BENUTZEN SIE DIE PLASTIKTEILE

C, | UND TUTE NR.4
3x8mm TS C2-— & %
s iy ;. -
2x6mm TS 5 [
> oo 4 bSNY
M3 Stoppmutter / QQ\\

M3 Mutter v
----------------- 1
@ Vorderachse
T i}
...... 1 Achten Sie darauf, daB3 das
Vorderrad in Drehrichtung
Lenkerachse I eingebaut wird.
| J
— M2.6x10 Schraube
Sﬁg%z_riuNs;i DIE PLASTIKTEILEC, D, G, H, | G1 2 6mm Scheibe

42/ \ G2
/@]‘//\])‘ . Semm Scheibe

—

2.6x6mm TS (Silber)

.6 Mutter!

D10

€3, 50

\
(silber) o \/
@W ............. 2 % % M3 lﬁi
M Schraube

er
H4 M3x6 Schraube

49mm l
3
52mm ;]
L
B |

| Schneiden Sie den Schlauch

fiir den Krimmer auf die ange- @-——'"’"" . %

gebenen Langen zu.

2.6x6mm TS




m BENUTZEN SIE DIE PLSTIKTEILE C, G UND TUTE NR.5 Mex18 Schraube

o1 2x8mm TS SK
2.6x6mm TS (silber)

2.6x10mm TS SK

Auf der rechten Seite Bauteil
50 identisch befestigen.

BENUTZEN SIE DIE PLASTIKTEILE Befestigen Sie Teil G650,
E, G UND TUTE NR.5 daf3 der Kopfdes Fahrers
nach vorne zeigt !
mm
G10 E6
----------- 1 28mm TS SK b
2x8mm TS SK /b [
2 \
DD ceeneneneeeans N
4.8mm Kugelkopf
.
©.D -2 P s
Sechskantwelle
@ Bohren Sie rechts undlinks am Visier
a ein 4mm Loch zur Befestigung.
..... 1 J

10




BENUTZEN SIE DIE PLASTIKTEILE F, G Achten Sle dasev, wie G2 Fi4

UND TUTE NR.5

2x6mm TS

LINKS

F4 eingebaut wird !

Wiederholen Sie dies fiir die rechte
Seite der Fahrerfigur.

BENUTZEN SIE DIE PLASTIKTEILE E, G UND

TUTE NR.5
@ Rickholfeder
| OO - 1

BauenSiedie Federmit
den Osen oben llegend
ein.

Setzen Sie den Kérper so auf, daf3 der
Kopf des Piloten geradeaus zeigt.

Fuhren Sie die Antenne
hier durch !

BENUTZEN SIE DIE PLASTIKTEILE A,

B, H UND TUTE NR.5

26mm TS

Wenn Sie den Akku mit 6500mAh einsetzen, mussen die
beiden Teile A7 entfernt werden.

1




silber

metallic

BLAU LACKIEREN
WEIB LACKIEREN /
WEIB LASSEN

E DIE BEMALUNG

W.GARDNER

metallic

goid

silber

metallic

matischwarz

metallic

schwarz
metallic

m AUFKLEBER

!!!!!

@  @M.DOOHAN

W.GARDNER

@MV.DOOHAN

AUFKLEBER BESCHNEIDEN

AUFKLEBER UM DIE
ECKE ZIEHEN
W.GARDNER ¢p

winks @Iinks glinks

12



m FAHRERFIGUR

BLAU Hautfarben

WEIB

SCHWARZ \;

> RACING;
FONDL |

L

Otesten an die
= Schulter \

L Diesen Aufideber auf dem Riicken
@ beginnend aufideben.

Schattierte Stellen
wegschneiden.

siyoel

—

W  Schattierte Stellen
wegschneiden.




EINSTELLEN DER FAHRERFIGUR

Lehnt sich der Fahrer schon bei stehendem
Modell{ohne Lenkeinschlag) nachlinks oder
rechts, so I6sen Sie die gezeigten Schrau-
benundjustierenden Fahrerso, daBerganz
gerade auf dem Motorrad sitzt.

Fahrer

VORDERRAD-
EINSTELLUNGEN

Betrachten Sie das Mo-
torrad von vorne. Der
Lenkausschlag der ge-
samten Gabel solite zu
beiden Seiten jeweils
8mm betragen; also
16mm insgesamt.

ca.1émm

GETRIEBEEINSTELLUNGEN

Stellen Sie das Zahnflankenspiel von Motor-
ritzel und Hauptzahnrad so ein, das Uber die
gesamte Drehungbeider Zahnrader ein kiei-
ner Raum zwischen den Zahnen vorhanden

KETTENSPANNUNG

Losen Sie die Schrauben fiir das verschieb-
bare Getriebe. Schieben Sie das Getriebe
nach vorne, so daB die Kette leicht unter
Spannung steht. Ziehen Sie nundie Schrau-
ben wieder an.

EINSTELLUNGEN l F

FAHRPHYSIK FUR MOTORRADFAHRER J

Die Einsatzgebiete lhres Grand Prix
Motorrades:

Geeigneter Untergrund Ungeeigneter Untergrund

X

STARTEN AUS DEM MOTORRADBOCK HERAUS

O Asphalt, rauhe Betonpiste glatter Beton, Schotter, Fliesen, HolzfuBboden

Stellen Sie das Motorrad mit
geradeauszeigender Lenkung
in den Motorradbock.
Fangen Sie langsam und
gleichmiBig an zu
beschleunigen.

HANDSTART

Halten Sie das Motorrad senkrecht fest.
Fangen Sie an zu beschleunigen, und gehen
Sie mit der Hand etwas mit dem Motorrad mit.
Sobald die Rider etwas stirker drehen, lassen
Sie das Modell fos, und beschleunighen weiter.

SELBSTSTART

Falls Ihnen lhr Motorrad einmal umkippt
(weil Sie zu langsam gefahren sind, auf
Sand weggerutsch sind, o04.), kénnen
Sie es ohne fremde Hilfe wieder auf-
richten. Schlagen Sie die Lenkung zu der
Seite ein, auf der es liegt, und
beschleunigen Sie ganz langsam. Nach
ca. zwei Umdrehungen kommt das Modell langsam

hoch. Sobald das Motorrad sich aufgerichtet hat, kontinuierlich den Lenkeinschlag
zuriicknehmen und dabei die Fahrt erhéhen. Dies Mandver erfordert einige Ubung,
bis es 100%ig klappt (und funktioniert nur auf Untergrund mit viel Haftung) - nur Mut!

G

Rl

WICHTIGES ZUM KURVENFAHREN

Nicht jeder von lhnen hat schon ein Motorrad gefahren - deshalb sind einige Tips
fiir Sie sehr wichtig:

Ein Motorrad Fahrt durch Kurven mit Schriglage - Schriglage kann aber nicht so
schnell gewechselt werden wie bei einem Auto der Radeinschlag. Ein Motorrad
muB immer etwas 'im voraus' gefahren werden, also kurz vor einer Kurve die
Lenkung einschlagen, um die Schriglage einzuleiten.

Je schneller ein Motorrad fhrt, desto gréBer wird der Kurvenradius (bei gleichem
Lenkeinschlag). Yor engen Kehren deshalb unbediongt die Geschwindigkeit redu-

zieren !
Der geringste Kurvenradius betragt ca. Im !

N
KURVENTECHNIKEN @:‘Q
|.Kurz vor der Kurve die Fahrt zuriicknehmen, und <2
Einlenken. Die Trigheit triigt das Motorrad in die
hinen.
2.Durchfahren Sie die Kurve mit kontrollierten Len
bewegungen. Im Scheitelpunkt der Kurve wieder
maBig die Motorleistung erhdhen.
3.Nach dem Scheitelpunkt der Kurve den Lenkausschla;
langsam reduzieren, und stirker Beschleunigen. Dadurch
stabilisiert sich das Motorrad schneller, und fahrt © =
mit einem 'sauberen Strich' durch die Kurven.

(3}

—{1)

14



SICHERHEITS- UND BEDIENUNGSHINWEISE

|

VORDEMFAHREN

WAHREND DES
FAHRENS

NACHDEMFAHREN

SICHHEITSHINWEISE

lhr RC-Modell erreicht
sehr hohe Geschwindig-
keiten. Daher sollten Sie
nur dort fahren, wo Sie
keine Personen verletzen
oder Gegenstinde be-
schiadigen konnen.

o

Uberpriffen Sie vor der Fahrt
bei stehendem Modell alle
Funktionen (Lenkung, Ge-
schwindigkeit), und ob diese
Funktionen seitenrichtig aus-
gefihrt werden.

Lesen Sie unbedingt die An-
leitung zu lhrer RC-Anlage.

Zuerst den Empfinger aus-
schalten.

h 4

Uberpriifen Sie vor jeder Fahrt
alle Schraubverbindungen.

\ 4

Wenn thr Modell nicht
100%ig threr RC-Anlage
folgt, ist ein anderer Sender
auf lThrem Kanal eingeschal-
tet. Prifen Sie immer, ob
andere Anlagen |hr Modell
stdéren. ‘

Uberpriifen Sie die exakte
und proprotionale Funktion
des Fahrtenreglers mit
hochgehobenem Modell.

Danach den Sender aus-
schalten.

Fassen Sie nicht in dre-
hende Rider/Zahnrider !

lésen.

Akkus und Ladegerite wer-
den bei Betrieb sehr heiB !
Behandein Sie diese be-
sonders vorsichtig !

) 4

&
A 4

Ziehen Sie die Senderan-
tenne immer voll aus.

Schalten Sie immer zu-
erst den Sender ein.

Fahren Sie mit lhrem Mo-
torrad nicht durch Wasser
oder bei Regen. Dies ver-
ursacht Rost und techni-
sche Defekte. .

{t

Akku bei Nichtbenutzung
unbedingt aus dem Modell
entfernen.

S5
550

Nehmen Sie keine Ande-
rungen an Akkus vor- diese
stehen unter Druck und
kénnen sehr gefihrlich

7

Schalten Sie erst danach
das Modell ein.

Wenn lhr Modell von ei-
nem Hindernis gestoppt
wird, sofort alle Steuerfun-
ktionen einstellen. Sonst
kénnen Motor, Regler
und Akku zerstért wer-
den !

Akkus/Batterien des Senders
regelmiBig uberprifen, ggf.
ersetzen/nachladen.

Entsorgen Sie verbrauchte
Batterien nicht im
Hausmiill! Geben Sie diese
bei geeigneten Stellen ab !

Achten Sie darauf, dab
die Stecker exakt verbun-

den sind.

Wenn |hr Modell nicht 100%ig
lhren Steuerbefehlen ge-
horcht, sofort anhalten und
Ursache herausfinden / be-
seitigen. ~ ~

N

RegelmiBighe Wartung ver-
lingert die Lebensdauer des
Modells !

A

VERWENDEN SIE NUR
ORIGINAL KYOSHO-ER-

SATZTEILE!

Werfen Sie keine NiCad
Akkus in Feuer - Sie kon-
nen darbei explodieren
und Verietzungen verur-
sachen !

15




ERSATZTEILPACKLISTE / TUNINGTEILE

Geben Sie bei lhrem KYOSHO-Fachhandler bei Ersatzteil-Bestellungen immer die Bestell-Nummer und die Bezeichnung des Ersatzteilpackes an. Welche Teile
im jeweiligen Ersatzteilpack enthalten sind, kénnen Sie an den Bauteil-Nummem in der rechten Spalte entnehmen. Vergleichen Sie die Nummern mit der
Referenzliste auf Seite 17, um die einzelnen Teile bestimmen zu kénnen.

Best.-#: |Bezelchnung: Inhalt :
GP-4 Getrichesatz (19)(20)(22)(25)(26)(27)(38) X1
GP-5 Gleitlagersatz (28) x2 / (18)(34) x4
GP-9 Doppelklebeband fiir Motorrader (10)(45) x1 /(11) x2
GP-10 Schutzbiigel fiir Motorrdder (49)(50) x2
GP-13 Reifen- & Felgensatz (30)(32)(35)(37) x1
GP-14 Schwungrad (31) x2
GP-15 Antriebskette (21) x1
GP-17 Federn- & Wellensatz (3)(5)(6)7)(8)(17)(29)(33)(36)(39)(43)(44) x1 / (42) x2
GP-50 Chassis & Getriebebox HO A- & D-Spritzteile / (23) x1
GP-52 Schwingarmsatz HO B-Spritzteile
GP-51 Steuerkopfsatz HO C-Spritzteile / (1)(2)(4)(9){(16) x1
GP-56 Fahrerfigur HO E- & F-Spritzteile / (52) x1
GP-59 Metallteilesatz HO (12)(13)(14)(15)(51)(53)(46) x2 / (47) X8
GP-58 Innerer Réchrchensatz (40)(41) x2
GP-53 G-Blockteile G-Spritzteile
GP-55 Verkleidung NSR HO H-Spritzteile / (48) x1
GP-54 Tank & Verkleidung NSR HO I-Spritzteile
GP-57 Bekiebesatz Honda NSR HO (54) x1
1934 LeMans DM 20 (24) x1
1879 Spezial-Modellbaufett x2
1943 Mutternschiissel x1
1101 Rundkopfgewindeschr. M2 2X6, 2¢8, 2x10, 2x15 je x5
1102 Rundkopfgewindeschr. M2.6 2.6x8, 2.6x10, 2.6x12, 2.6x14 je 5x
1103 Rundkopfgewindeschr. M3 3x4, 3x6, 3x8,3x10, 3x12 je 5x
1104 Rundkopfgewindeschr. M3 3x14, 3x16, 3x18, 3x20 je 5x
1132 Rundkopf-Blechschraube M2 2x4, 2x6, 238, 2x10 je 5x
1133 Rundkopf-Blechschraube M2.6 2.6x6, 2.6x8, 2.6x10, 2.6x12 je 5x
1134 Rundkopf-Blechschraube M3 3x6, 3x8, 3x10, 3x12, 3x14 je 5x
1147 Senkkopf-Blechschraube M2.6 2.6x6, 2.6x8, 2.6x10, 2.6x12 je 5x
1161 inbusschraubensatz M3 3x3, 3x4, 3x5, 3x10 je 3x
1171 Flachmutternsatz M2/M2.6 x10
1172 Flachmutternsatz M3/M4 x10
1178 Stopmutternsatz M3 X5
1185 Unterlegscheibensatz M2/M2.6/M3 x10
1384 E Ring (E4) x10

TUNINGTEILE & ZUBEHOR
GPW-3 Spezialritzelsatz Motorritzel 10/12/14Z je 1x
GPW-4 Bekiebesatz
GPW-7 Schwungradsatz leichter, fur schnellere Schraglagenwechsel
1935 LeMans DM20 BB kugelgelagert
1945 Spezial Ol-Spray
1977 Kugellagersatz fir Motorréder
VerschleiBtelle (Handlerempfehiung)

GP-4 Getriebesatz {19)(20)(22)(25)(26)(27)(38) x1
GP-10 Schutzblgel fiir Motorrader (49)(50) x2
GP-13 Reifen- & Felgensatz (30)(32)(35)(37) x1
GP-15 Antriebskette (21)x1

16




ERSATZTEILPACKLISTE / TUNINGTEILE

Aus dieser Liste kénnen Sie direkt ablesen, welches Bauteil Sie in welchem Ersatzteilpack finden kénnen. Wenn Sie wissen wollen, welche Teile auBerd_em in
dem Ersatzteilpack enthalten sind, sehen Sie bitte auf Seite 16 nach.

Bauteil Bauteilname Ersatzip. |Bautell Bautellname Ersatzip. Bauteil Bauteilname Ersatzip.
001 |[Steuerkopf GP-51 A3 [RahmenL GP-50 F9 |Oberschenkel AR GP-56
002 |Steuerkopflager GP-51 A4 |Rahmen R GP-50 F10 |Oberschenkel B R GP-56
003 |6x9mm Feder GP-17 A5 |[Rahmenplatte GP-50 F11 |Unterschenkel AR GP-56
004 |Federtelier GP-51 A6 |Akkuplatte GP-50 F12 |Unterschenkel AR GP-56
005 |Heckdampferstift GP-17 A7 |Akkuhalter GP-50 F13 |Oberschenkel A L GP-56
006 |3x33mm Welle GP-17 B1 |Schwinge L GP-52 F14 |Oberschenkel B L GP-56
007 |4x25mm Welle GP-17 B2 |Schwinge R GP-52 F15 |Unterschenkel AL GP-56
008 |4x36mm Welle GP-17 B3 (Vordere Bremsscheibe GP-52 F16 |Unterschenkel AL GP-56
009 |[Steuersitift GP-51 B4 - [Hintere Bremsscheibe GP-52 G1 (Stummellenker L GP-53
010 |Doppelkiebeband A GP-9 BS |Bremssattel L GP-52 G2 |Stummellenker R GP-53
011 |Doppelkiebeband B GP-9 B6 |Bremssattel R GP-52 G3 |FuBraste GP-53
012 |Bewegungsbuchse GP-59 B7 |Motorbock L GP-52 G4 [Schwenklager GP-53
013 |Verbindungswelle GP-59 B8 |Motorbock R GP-52 G5 |Kopfmechanik A GP-53
014 |Servosaverwelle GP-59 B9 |Motorbockplatte GP-52 G6 |Kopfmechanik B GP-53
015 |7x6mm Feder GP-59 C1 |Mechanikzentrum GP-51 G7 |Torsobuchse GP-53
016 |Heckdampfer GP-51 C2 |Lenkerkrone GP-51 G8 |Kniemechanik A GP-53
017 |Dampferfeder GP-17 C3 |Gabelnabe GP-51 G9 |Gelenkmechanik B GP-53
018 |3x6mm Lager GP-5 C4 |Hebel A GP-51 G10 |[Gelenkmechanik GP-53
019 |Gegenzahnrad GP-4 C5 [Hebel B GP-51 G11 (FuBgelenk GP-53
020 |Hauptzahnrad GP-4 C6 |Hebelsaver GP-51 G12 |Handgelenk GP-53
021 |Kette GP-15 C7 |Lenkerachslager GP-51 G13 |Visierlager GP-53
022 [Hauptzahnradwelle GP-4 C8 [Servohom GP-51 H1 |Lenkerverkleidung L GP-55
023 |Motorplatte GP-50 C10 [Schiebehom GP-51 H2 |Lenkerverkieidung R GP-55
024 |Motor DM20 1934 C11 |Abfangrolle GP-51 H3 [Spoiler GP-55
025 |Motorritrzel 10Z GP-4 C12 [Heckdampferbuchse GP-51 H4 {Sammler R GP-55
026 |Motorritrzel 12Z GP-4 C13 [Tauchrohrhtilse GP-51 H5 [Verbindungsstift GP-55
027 |Motorritrzel 14Z GP-4 C14 |[Servosaver A GP-51 i1 Verkleidung L GP-54
028 |3x5mm Lager GP-5 C15 |Servosaver B GP-51 12 |Verkieidung R GP-54
029 [3x38mm Welle GP-17 C16 |Steuerkopfaufnahme GP-51 I3 |Vorderes Schutzbiech GP-54
030 |Vorderfelge GP-13 C17 |Achshalter L GP-51 14 |Hinteres Schutzblech GP-54
031 |Schwunggewicht GP-14 C18 |Achshalter R GP-51 I5 {Tankdeckel GP-54
032 |Vorderreifen GP-13 C19 [Standrohr GP-51 16 |Endtopf A GP-54
033 |Vorderachslager GP-17 D1 |Getricbeabdeckung GP-50 i7  |Endtopf B GP-54
034 5x10mm Lager GP-5 D2 [Oikiihler GP-50 18 |Sitzbank GP-54
035 [Hinterreifen GP-13 D3 Servoplétichen GP-50
036 [Hinterachslager GP-17 D4 |Schwingenlager GP-50
037 |Hinterfelge GP-13 D5 |Geftriebegehause GP-50
038 |Kettenrad GP-4 D6 |Abfanglager L GP-50
039 |Hinterachse GP-17 D7 |Abfanglager R GP-50
040 |Gabelsimmerring GP-58 D8 |Chassisplatte GP-50
041 |Tauchrohr GP-58 D9 |FuBrastenanlage L GP-50
042 |Gabelfeder GP-17 D10 |FuBrastenanlage R GP-50
043 |Vorderachse GP-17 E1 {Vorderer Torso GP-56
044 |Lenkerachse GP-17 E2 |Hinterer Torso GP-56
045 |Krimmerschlauch GP-9 E3 |[Heim A GP-56
046 |4x12mm Buchse GP-59 E4 |HelimB GP-56
047 |4.8mm Kugelkopf GP-59 E5 |Visierhalterung L GP-56
048 |Spoilerscheibe GP-55 E6 |Visierhalterung R GP-56
049 |Seitenschutz L GP-10 F1 |Unterarm A L GP-56
050 |Seitenschutz R / GP-10 F2 |Unteram B L GP-56
051 Sechskantwelle GP-59 F3 |Oberaam AL GP-56
052 Visier GP-56 F4 |Oberaim BL GP-56
053 |Ruckholfeder GP-59 FS |Unterarm AR GP-56
054 |Aufkleber GP-57 F6 |Unterarm B R GP-56
A1l |Chassis L GP-50 F7 |Oberarm AR GP-56
A2 |Chassis R GP-50 F8 OberarmBR GP-56

17




y THE FINEST RADIO CONTROL MODELS ®

KYOSHO Deutschland Nikolaus-Otto-Str. 4 24568 Kaltenkirchen



